
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ADESIONE ALLA GIORNATA INTERNAZIONALE DI "CITIES FOR LIFE" 
CITTA' PER LA VITA - CITTA' CONTRO LA PENA DI MORTE E 
APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE (SPESA EURO 300,00)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 133 

15/11/2016

 42 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 15/11/2016 

 

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA GIORNATA INTERNAZIONALE DI "CITIES FO R LIFE" CITTA' 

PER LA VITA - CITTA' CONTRO LA PENA DI MORTE E APPR OVAZIONE 
PROGRAMMA INIZIATIVE (SPESA EURO 300,00) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Convinta che ogni comunità cittadina, per voce dei propri organi rappresentativi, possa 
operare quale soggetto collettivo capace di concorrere all’accrescimento del rispetto della vita e 
della dignità dell’uomo in ogni parte del mondo e preoccupata per il permanere in molti Stati della 
pratica della pena capitale; 

  
Considerato che dal 2002 la Comunità di Sant’Egidio ha promosso la Giornata 

Internazionale di “Cities for life” Città per la Vita – Città contro la pena di morte, fissando la data 
del 30 novembre, in ricordo della prima abolizione della pena capitale avvenuta nel Granducato di 
Toscana il 30 novembre 1786; 

 
Considerato che ad oggi sono oltre 2000 le città che hanno aderito in tutto il mondo, 

organizzando eventi per sensibilizzare i cittadini sul tema dell’abolizione della pena di morte e la 
rinuncia alla violenza; 

 
Vista la nota prot. 11983 del 18/7/2016, agli atti d’ufficio, con la quale il presidente della 

Comunità di Sant’Egidio, nel raccogliere l’appello di Papa Francesco ai governanti, invita le 
Pubbliche Amministrazioni ad aderire alla campagna “Cities for Life” e comunica le modalità di 
tale adesione, in vista della votazione della risoluzione delle Nazioni Unite per una moratoria 
universale delle esecuzioni capitali, che si terrà nel mese di dicembre 2016 in seno all’Assemblea 
Generale dell’ONU; 

 
Ritenuto di aderire a tale campagna, prevedendo l’organizzazione a livello locale delle 

seguenti iniziative pubbliche: 
 

- 30/11 ore 21.00 illuminazione speciale della facciata del Municipio con esposizione dei 
simboli della campagna a favore della vita e dell’abolizione della pena di morte; 

- 30/11 ore 21.30 letture a tema, presso la Sala della Biblioteca, in collaborazione con gruppo 
teatrale “Giraffa dal collo a pois” e musiche a cura del Gruppo RWM; 

- 1/12  ore 21.00 proiezione del film “Decalogo” presso il Cineteatro dell’Unità Pastorale di 
Busto Garolfo e Olcella, che ha espresso l’adesione, a tale iniziativa con nota Prot. 19396 
del 15.11.2016; 
 

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 
13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 
culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 
la fruizione di iniziative di qualità; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 15/11/2016 

 

Dato atto che la predetta iniziativa  richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in 
particolare nell’art. 2 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 
soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 
 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istruzione e Servizi alla Famiglia; 
 
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, alla campagna proposta dalla Comunità di Sant’Egidio 
“Cities for Life” Città per la Vita – Città contro la pena di morte; 
 

2. Di dichiarare il 30 novembre “Giornata cittadina per la vita e contro la pena di morte”, 
impegnandosi ad operare in tutti gli ambiti di propria competenza affinchè siano assicurati spazi 
di adeguata informazione e sensibilizzazione sul rifiuto di tale pratica e sul progresso della 
campagna abolizionista nel mondo; 
 

3. Di organizzare le seguenti iniziative a livello locale: 
 

- 30/11 ore 21.00 illuminazione speciale della facciata del Municipio con esposizione dei simboli 
della campagna a favore della vita e dell’abolizione della pena di morte; 

- 30/11 ore 21.30 letture a tema, presso la Sala della Biblioteca, in collaborazione con gruppo 
teatrale “Giraffa dal collo a pois” e musiche a cura del Gruppo RWM; 

- 1/12  ore 21.00 proiezione del film “Decalogo” presso il Cineteatro dell’Unità Pastorale di 
Busto Garolfo e Olcella, che ha espresso l’adesione a tale iniziativa; 

 
4. Di concedere il contributo di € 250,00 alla Parrocchia di Busto Garolfo per la collaborazione del 

Cineteatro per l’allestimento dell’illuminazione speciale del Municipio e per la proiezione del 
film; 
 

5. Di assumere l’impegno di spesa di € 250,00 con imputazione al cap. 5231/86  del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso (codice Piano dei conti U.1.03.02.02.005 titolo 1 missione 5 
programma 2) per contributo alla Parrocchia di Busto Garolfo; 
 

6. di dare atto che la spesa per i diritti SIAE per le letture e musiche in data 30.11.2016 sarà 
esattamente quantificata dal competente ufficio territoriale di Legnano, in seguito al rilascio del 
permesso; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 15/11/2016 

 

7. Di demandare alla Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia l’adozione degli 
atti necessari e conseguenti la presente deliberazione. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 133 DEL 15/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 133 del 15/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALLA GIORNATA INTERNAZIONALE DI "CITIES FOR LIFE" CITTA' PER LA VITA - CITTA' 
CONTRO LA PENA DI MORTE E APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE (SPESA EURO 300,00)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   10/11/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   11/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-11-17T16:03:41+0100
	DS User Private Key 0


		2016-11-23T09:46:01+0100
	DS User Private Key 0




